
 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Ludanice č. 4/2022 

 

 ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2021 o určení výšky 

finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy, 

školského klubu detí a školskej jedálne pri základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti 

Obce Ludanice na rok 2022 

 

Obec Ludanice ako zriaďovateľ Základnej školy s materskou školou, Hviezdoslavova 415/40, 

Ludanice a jej troch súčastí v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods.12 zákona 596/2003 Z. z. o štátnej správe v 

školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov určuje týmto 

všeobecne záväzným nariadením výšku finančných prostriedkov určených na mzdy a 

prevádzku na dieťa materskej školy, školského klubu detí a školskej jedálne pri základnej 

škole v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Ludanice na rok 2022.  

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) zákona  č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení :  

 

Článok 1 

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie č. 4/2021 o určení výšky finančných prostriedkov určených na 

mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy, školského klubu detí a školskej jedálne pri 

základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Ludanice na rok 2022 sa  mení a dopĺňa 

takto:  

 

1. Príloha č.1  k VZN č. 4/2021 o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a 

prevádzku na dieťa materskej školy, školského klubu detí a školskej jedálne pri základnej 

škole v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Ludanice na rok 2022 sa nahrádza novým znením: 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 Výška finančných 

prostriedkov na 

jedno dieťa 

Počet detí Celková výška 

finančných 

prostriedkov na rok 

2022 v € 

Materská škola 2398,24 42 100726 

Školský klub detí 611,52 81 49533 

Školská jedáleň 256,03 264 67593 

Spolu   217852 

 

 

 

Obec Ludanice v zmysle schváleného VZN č. 4/2021 mala poskytnúť finančné prostriedky vo 

výške 221157 EUR. Schválením tohto VZN č. 4/2022 Obec Ludanice poskytne  škole na 

originálne kompetencie o 3305 EUR menej. VZN č. 4/2022 bolo vypracované v súlade 

s predloženým návrhom rozpočtu školy na roky 2023 – 2024 – 2025. 

 

 

 

 

Článok 2 

 

Všeobecné záväzné nariadenie, ktorým sa mení všeobecné záväzné nariadenie č. 4/2021 o 

určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej 

školy, školského klubu detí a školskej jedálne pri základnej škole v zriaďovateľskej 

pôsobnosti Obce Ludanice na rok 2022  schválené obecným zastupiteľstvom v Ludaniciach  

uznesením číslo 13/2022 zo dňa 12.12.2022.  VZN nadobúda platnosť a účinnosť 15-tym 

dňom od vyvesenia na úradnej tabuli. 

 

V Ludaniciach, dňa 13.12.2022. 

 

                                                                                             Matúš Dočkalik 

                                                                                             starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Návrh tohto VZN bol: vyvesený na úradnej tabuli: 24.11.2022 

 

                                    zverejnený na www.obecludanice.sk :  24.11.2022 

 

                                    zvesený z úradnej tabuli: 13.12.2022 

                                  

                                    stiahnutý z www.obecludanice.sk: 13.12.2022 

 

 

 

Schválené VZN bolo: vyvesené na úradnej tabuli: 13.12.2022 

 

                                   zverejnené  na www.obecludanice.sk: 13.12.2022 

                 

                                    zvesené z úradnej tabuli:             

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obecludanice.sk/
http://www.obecludanice.sk/
http://www.obecludanice.sk/

